Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 483. Simplicii Pap. Annus 16. Zenonis Imp. 10. Odoacr.
Reg. 8.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

Cum prænuntiata populi transmigratio prouenisset, predictoriis imperatores compleverint.

LXXXIII. Fridericus vero beati Seuerini morte compertus, pauper & impia barbaria cupiditate (emper immorior, vestes pauperibus deputatas & alia nonnulla credidit auferenda, Cui sceleris sacrilegum copulans, calicem argenteum ceteram, altaria ministeria præcepit asseri: quacunq; imposta essent sacris altariis, nec auderet dare illis ad tale facinus manus suas extenderet, quendam militem austriacum nomine compulsi diripere memorata: qui quamvis iniurias præcepta perficiens, mox tamquam incessu literarum omnia tremore membrorum demonia quoq; corripitur. Is ergo velut confusio meliore correxit errata: subiecto namq; professionis sancte & proposito, in insula solitudine armis calcisq; manusq; militia commutauit officium. Fridericus autem immemor contestationis & presagij saulli viri, abrasi omnibus monasteriis rebus, partibus tantum, quos Danubius non potuit transferre, dimisit: sed mox in eum vltio denunciata peruenit. Nam intra mens spatiis a Friderico fratris filo interfictus, predam pariter amissis & vitam, hic finis viri sacilegi: reliqua autem, quae ad S. Seuerini translationem pertinent, dicturi summis suo loco inferiis. Sed redarguedus hic ille, qui penes pyleas error inuuluit, dum eum appellant Episcopum Notoricorum, quem numquam voluisse Episcopatu iniiciari, Eugipius eius disicipulus disertis verbis afflatus.

Ad hoc ipsum (clamare licet) viuum semperque manens omnium virtutum dignissimum exemplarum dixit Dei inscriptum (quot enim miracula per ipsum Deus edidit, tot quique verè dixerit esse nota amplissimas diuinæ manus operæ exaratas) ad hoc ipsum, in quam, prototypum prouoco filios de fortot, quo lenient quantum abhorreat à pura illa religione, fideq; Catholica, quam acceperunt maiores ipsorum à viro sanctissimo, qui iure licet Notoricorum Apostolus nominetur, tamen non solum Notricis, sed & Batavis, Vandelicis, Ruggis, & alijs Euangelii predicatorum sequentib; Apostolicis signis: ut plane nihil minus in his habuisset virus sit à ceteris Apostolis: Quo cū exdierat nationes tanto gloriabantur institutoris, quid est, quod quamplurimi ex ipsis, pothabita rectâ vera, miraculis etiam ostensa doctrinâ, concurrit sunt ad recentiorū fabulas haereticorum: Currebat bene: (sic licet Apostoli eos verbis à fide refugas compellare) Quia vos impeditis veritatem obedere: Persuasus hac non est ex eo, qui vocavit vos, cuius rerum præclaræ gitarum auctorem habetis adeò probatum, ut potest qui scribit ea, quæ vidit, & tantâ quidem fide, vt non audeant eum vestri ejcere, inmodum ludent, celebrent, arguunt, commendent: Hac autem obiter aduersus apostatas à Catholica religione dicitur sunt: cū tamen scimus istem in locis adhuc superesse, qui eadem, que Seuerinus, retincent, defendantque Catholica dogmatum, & eius virtutes affectantes, proximè imitatores accedant.

I E S V E C H R I S T I

Annus 483.

SIMPLICII PAP. ZENONIS IMP. IO.
Annus 16. ODOACR. REG. 8.

LATRINGTONESIMO octogesimo tertio Christi anno **Q**uintius Faustus Consul creatus est: quo Ioannes Episcopus Alexandrinus Catholicus, expulsus Zenonis in illo anno superiori, Antiochiam primum ad Calendionem Episcopum, inde verò Romanum se contulit ad Simplicium Romanum Pontificem, quem ut legitimum Indicem appellaret. Agit le his Liberatus Diaconus verbis illis: **T**adanes autem Talaida cielina de sede Alexandrina proprie Petrum Magistrum Officiorum: cui cum narrasset, que sibi euenerant, riu consilio ingressus est ad Calendionem Antiochenum Patriarcham; & sumptus eo in reversione Synodi litteris, Romanum Pontificem Simplicium appellavit, sicut & beatus fecerat Athanasius: & saepe scribere profecit acacio Constantiopolitanus Episcopo. Et quidem ad hoc Simplicius preparati simili & voluntatis fuit. Acacium vero

Liberat.
Diacon. in
Brem. c. 18.

JOANNES
EPISC A-
LEXAND.
APPAL-
CLAT ROM
PONTIC.

suscipit episoli, Simpliciter scriptis est, quia loannus quidem ignoraret Episcopum, Petrum vero Mogum suscepit in communionem in Zenonis Principio Unius, & quod circa eum gesuistis sententiam propter unitatem Ecclesiarum, Principiis infisio.

Simplicius suscipiens huiusmodi literarum contristabatur aduersus Acacium, eisq; scriptis, quid non bene fecerit contra sententiam Apostolica sed ad communionem dominum suscipiens: Oportet enim, communione decreto damnatum tanquam adulterum, communione Concilio damnatione liberari. Ad hac autem, quia non sufficeret Petro confiteri communicatorum se esse Ecclesia Catholica secundum edictum, sed oportere eum secundum terminum Chalcedonensem Concilij, & secundum epistolam Papæ Leonis amplecti communionem: vnum enim de duobus agere debet, aut facilius Petrus patet suscipere terminum Synodi, aut removere se a eis communione. Sed cum ad Acacium hie scripta venientes, & deliberaret, quid cum oportere scriberet, Papa Simplicius defunctus est, hoc Liberatus desiderans ciuilis modi nouissima Simplicij ad Acacium literas sed quām aces fuerint, ex alijs ab ipso ad eundem anno superiori similiter argumento cōscriptis postfumis intelligere. Porro qui Romanum Pontificem appellavit Joannes Alexandrinus Episcopus, appellationem ipse prefecturus, Romanum se contulit: Verum cum venit, Simplicium Papam defunctum inueniens, libellum obtulit eius succelfori Felici: quod quidem ex ipsis Felicis Papæ literis constat.

Quod vero ait superius Liberatus in literis Acacij ad Simplicium Papam redditis in causa Ioannis, contrarium piance esse videatur ijs, quia inferius idem auctor habet his verbis: Dum per quinque annos sapientissimus admovit Acacium de statu Alexandrina Ecclesiæ sancte, Papæ sollicitudinem releneret, nihil vaquam respondere dignatus est. Fuit eadem de Acacio querela Simplicij Papæ in ecclesiis, quod alto silentio rem tantam præteriisse, finens haereticos in Ecclesiæ debachari.

Obitus autem Simplicij, de quo facta est mentio, principio mens Martij contigit (vt habet Anastasius de Romanis Pontificibus) cum fideliter annos quindecim, mensibus quinque, & dies decem: de quo præter eas, qui superius sunt, enarrata digna sanctissimo Præfate res gente, hæc in eodem libro leguntur: **H**ic deducit basilicam S. Stephanum in Calo monte in urbe Roma, & basilicam beatus apostoli Andreæ iuxtam basilicam S. Mariae, & altam basilicam S. Stephani ex parte basilicam S. Laurentij, & altam basilicam intra urbem Romam tanta Palatium Licinianum beata martyris Bibiana, ubi corpus eius requiescit.

Quod vero ad basilicam S. Andreæ in Esquilino mente erat & pertinet: cum illa penitus diruta perierit, quod vacuum extat de ea monumentum à Platina conseruatum hinc memoriæ causa erigant; ait enim: **N**on autem in templo hæc carmina legisse ne memini musivo opere descripsit:

Hæc tibi mens validè decerent prædicta Christi,

Cui refator opes detulit ille suis:

Simpliciusq; Papa sacra cœlestib; aptans

Efficit verè munera esse sui.

Ne quod Apostolici defissent limina nobis,

Martyris Andreæ nomine componuit.

Vtitur hæc bares rituus Ecclesia in sua,

Succedensq; domo mystica iura locat.

Plebs deuota veni, perq; hac commercia disce

Terrino [sic] regna superna peti.

In antiquarum Inscriptionum volumine de eodem Simplicio, quod fecerit in Paradiso (erat locus amoenus iuxta basilicam S. Petri ita dictus) edificium, eis eiusmodi antea quæ descripti, hoc titulo: **In Paradiso.**

Cum subitis peragi fallax clementia veris

Et sacer addendo festa retaret aquis

Simplicius prefat sacraria celsipetentem

Corticibus innubu texit ab imbre dicim.

Ibidem sub hoc titulo: **Super limina introitus Ecclesia.**

Querunt claves, & curam tradit ouilia

Qui celi terraq; Petro commixta avenas

Vi referet clavis ne solnat vincula ligatis

Simplicio nunc ipse dedit sacra iura tenere

Prefult quo cultu veneranda cresceret aule.

hacte-

vniuersaque venerabilis Ecclesia pauperum causa cōtulerit, aut certe reliquerit, ab his, quos hoc maxime seruare conuerterat, in aliquem transferantur. Plane quacumq; ingenui, vel auro, vel argento, necnon & vestibus minus apta r̄ibis veterinaruſ vestibuntur Ecclesiæ, quae seruari ad diu manere nō possunt, sūb in sua similitudine videntur, & erogatur religiose proficiant. Hæc autem scripta à schismatibus sub Basili titulo oblate sunt: quæ nullius prorsus fuisse robora, eadem sancta Romana Synodus sub Symmacho, ipsoque præsente, decreuit: in quorum abrogationem cum grauissimè à sanctis Parribus sententia dictæ fuerint, hic fatis exillis vel vnam faltem referre Eulalij Episcopi Syracufe, quæ sic se habuit:

EVALUUS SYRACUSÆ Scriptura, quæ in sacerdotali Concilio recitata est, evidentissimum documentum constitutum inuidit. Primum, quod contra Patrium regulas à latice quamvis religiosis, quibus nulla de Ecclesiastico facultatis aliquid disponendi legitur, vñquam attributa faculta, facta videtur. Deinde, quod nullius Propheta Apostolice sedis subscriptione formata docetur. Quod si cuiuslibet provincie sacerdotes, intra terminos suarum Conciliorum habitare, quicquam sine Metropolitani, siue Angustiæ autoritate tentauerint, irritum esse debere Parcer, sicuti sanxerint: quanto magis quidam, post Ecclesiæ eden existente Propheta, qui prærogativa beati meritis Apostoli Petri per viuenerum Orbem primatum obtinens sacerdotio, iustus Synodibus consuevit tribuere firmatam, alacri, licei consentientibus, **Quianus** Episcopū (qui tamen Pontifici, à quo consacrari probanter, praedictum inferre non posuerunt) præsumptam suffic cognoscitur, viribus care non dubium est, nec posse inter Ecclesiastica villo modo statim accerseri: hæc dixit Eulalus sententia ijs, quæ ab alijs funditissimis Episcopis dicta fuerint: in quam sententiam & reliqui abiēre. Sicque callitritique prorsus redditia sunt, quæ hoc anno à Basilio agente vice Regis, Odoctori, eodemque Profecto Praetorio facta suffit dicuntur: sed quæ subdolage fraudulenta committitaque reiecta sunt, penitus antiquata fuere, utpote quod Schismatistis post annos duodecim, non ex Archivis Romanæ Ecclesiæ edita, in qua unquam illata fuere, sed sciripis fortasse Praetoriani. Pôtrò Basiliū hunc Praefectum Praetorio haud alium existimamus fuisse ab illo Cæcina Basilio Consulari Romæ spectatissimo, in cuius laudem plura habet Sidonius in epistola ad Heronium^a. Porro quod ad Simplicium Papam pertinet: ne quis patet eum Romanæ Ecclesiæ bona profudisse, utrè occasione Basilius Praefectus de non afernandis konis Ecclesiæ edictum promulgaret: ipsum quidem Pontificem non minuisse, sed auxiliis Ecclesiæ bona, argumēto est, quod apud Caeciliolum^b in literis Theodosii de domo quadam ab ipso Papa Simplicio empta Romanæ Ecclesiæ hac scripta reperiuntur: *Disenores itaque sancti Romanæ Ecclesiæ conquiesce sum, beata recordacio, quoniam Simplicium donum in sacra missa Vbi positam ab eisdem acolytho instrumentis fidei solemniter comparasse: quam per annorum longa curricula Ecclesiæ Romanæ quiete ure suggestum possedit, & in suis alienis vestimentis securitate dominum: nunc autem exsire Samaritarie superstitionis populis improba fronte duratur, & synagogam ibidem sive, iniqui conatus meminitur, com ab humano usq; habitatcula longè alter formata doceantur, quam peccati esse memorata construere, &c. Sub barbaris Regibus Roma subiecta, omnibus improbis fecit Roma domicilia & synagogas ad procanos ritus habere concepsum fuit, adeò ut etiam Samaritanæ ibi domiciliis fibiquelet. Sed ad S. Simplicii successorem electum transcamus.*

XVI. Post dies sex cessationis Pape Simplicij, die octaua Martij creatus est Pontifex Felix pater Romanus ex parte Felicis itidem genitus, sanctus ante presbyterio in Titulo Felicij: prodit hæc verus Augustini liber de Romanis Pontificibus. Simulac autem Felix tantæ moli, tali turbulentissimo tempore subiectis humeros, insitæ prædecessorum vestigia eadem post illos graditur vi: nam quod ad fidem Catholicam pertinet, retegit Zenonis Enoticon: restatur id quidem Theodosius lector, qui ait: *Cum autem omnes (ut fertur) alij Patriarche conciliationem Zenonis approbarent, solus Felix Romanus illi non communicavit, hæc ipse. Præstiruit quidem Etat Simplicius prædecessor: sed*

morte prætauit, rem integrum succellorū reliquit. Felix igitur rem indignissimam detestatus, excretatq; el profosum facinus, quo tum fides Catholicæ abrogatione Chalcedonensis Conclij magnopere laderetur, tum enī corrupteretur Ecclesiastica disciplina, dum ex progressu est Zenonis audacia, vt de fide edictum promulgans, leges præscriberet Ecclesiæ, doceceret doctores, & Episcopos nouum symbolum fidei eruendum proponeret: ista, inquit, Felix exhortat, in subscibentes impio edicto intulit anathema, ipsūq; proscripti vnitatis edictum, vere impiatissimum seminarium.

Qod vero ad causam spectat Alexandriae, XVII. idem Pontifex Felix audiuit Ioannem Episcopum Alexandrinum sedem Apostolicam appellarem, suscepitq; ab eo querelarum libellum, quem ille Simplicio offerendum parat, sed more prævento, tradidit successori. Eo accepto Felix, quod res magni et leti momenti, maximq; pondus, cum iam eō una producta videri posset, vñne maturata forent enellecta zizania; vertereq; quæ peticulum non vñnis Ecclesiæ, sed trium principiarum fædum Orientis Ecclesiæ, cum dissimilatum diuinus esset, ut potest. Et omnis telegony signatio potius, quam patientia adseribenda esset: idem Felix de re in maxima omnium causa Concilium ex Italia Episcopis more majorum cogendum esse putauit.

Concenerunt itaq; sanctissimi Patres, habent fuga Comiti, grauissime dicuntur sententiae: in illud tamen omnium conspirauerit suffragia, ut legato decerueretur Constantino popl ad Zenonem Imperatorem, libereturq; roburi illisima literæ, quibus de proditione Catholicæ fidei, enīq; proditoribus querela in gereretur. Sciberetur in super ad Acacium Constantinopolitanum Episcopum, cui de non defensâ fide, deq; coniunctu cū hereticis ipse Romanus Pontifex (vt par erat) expulserat: Insuper adderetur his accusationis libellus sìdem Romanò Pontifici aduersus eundem Acacium oblatus à Ioanne Episcopo Alexandrino: huic iungescerat ipsius Roman Pontificis libellus ad eundem Acacium, in accusations, ut responderet aduersum se oblatis in Apostolica fidelis iudicio obiectiōibus: sed & ea de re aliis mittetur ad Zenonem Imperatorem libellas, ut cogerer Acacium accusatorum experti iudicio. Hæc nota sunt in Synodo fidei decreta, præteralia, que secreto fuit cōmilla legis. Constat hæc quidem omnia cum ex literis spinis Papæ Felicis ad Acacium datis, tum etiam ex epistola ad Imperatorem ab ipso conscriptis quæ amba, quod rerum gestarum per exactam narrationem complectantur, hæcas descriendas putamus; eò magis, quod nusquam (quod sciamus) editæ, nunc primum è penetralibus nostra bibliothecæ produntur in lucem. Extant ipsa quidem in perpetuuo codice Cœfoniaca collectionis.